
Постановление администрации Тамбовской области от 17 ноября 2021 г. N 843 "О
мерах по реализации статьи 15 Закона Тамбовской области от 25.02.2017 N 86-З "Об
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Тамбовской области"

С изменениями и дополнениями от: 27 апреля 2022 г., 9 февраля, 15 марта 2023 г.

В соответствии с  частью 10 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 15.3
Закона Тамбовской области от 25.02.2017 N 86-З "Об отдельных вопросах организации местного
самоуправления в Тамбовской области" администрация области постановляет:

1.  Утвердить  Требования  к  составу  сведений,  которые  должны содержать  инициативные
проекты, выдвигаемые для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из бюджета Тамбовской области, согласно приложению N     1  .

2. Утвердить Порядок рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения
финансовой  поддержки  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области,
согласно приложению N     2  .

3. Утвердить Порядок и критерии конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых
для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской
области, согласно приложению N     3  .

4.  Опубликовать настоящее  постановление  на  "Официальном  интернет-портале  правовой
информации" (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).

Временно исполняющий обязанности главы администрации 
области

М.Б. Егоров

Информация об изменениях:

Приложение 1 изменено с 16 марта 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области
от 15 марта 2023 г. N 167

См. предыдущую редакцию
Приложение N 1 Утверждены постановлением администрации области от 17.11.2021 г. N 843

Требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты,
выдвигаемые для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области

С изменениями и дополнениями от:

9 февраля, 15 марта 2023 г.

Инициативный  проект,  выдвигаемый  для  получения  финансовой  поддержки  за  счет
межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области,  должен  содержать  следующие
сведения:

наименование инициативного проекта;
указание  на  то,  что  инициативный  проект  выдвигается  для  получения  финансовой

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области;
описание  проблемы,  решение  которой  имеет  приоритетное  значение  для  жителей

муниципального образования или его части;
вопросы  местного  значения  или  иные  вопросы,  право  решения  которых  предоставлено

органам местного самоуправления муниципальных образований, на исполнение которых направлен
инициативный проект;

обоснование предложений по решению указанной проблемы;

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/26110
http://internet.garant.ru/document/redirect/34942402/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/406538375/11
http://www.tamlife.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://internet.garant.ru/document/redirect/403076565/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42874970/153


описание  ожидаемого  результата  (ожидаемых  результатов)  реализации  инициативного
проекта;

планируемые сроки реализации инициативного проекта;
предварительный расчет  необходимых расходов  на  реализацию инициативного  проекта  с

приложением гарантийных писем жителей муниципального образования и иных заинтересованных
лиц  об  обеспечении  уровня  софинансирования  за  счет  средств  инициаторов  проекта  и  (или)  о
готовности безвозмездно передать (предоставить имущество), и (или) обеспечить трудовое участие
в инициативном проекте (при наличии);

сведения  о  планируемом  (возможном)  финансовом,  имущественном  и  (или)  трудовом
участии заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта;

указание  на  объем  бюджетных  средств  (по  источникам  финансирования)  на  реализацию
инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;

указание  на  территорию  муниципального  образования  или  часть  территории
муниципального  образования,  на  которой  будет  реализовываться  инициативный  проект,
определенную  в  соответствии  с  порядком,  установленным  нормативным  правовым  актом
представительного органа муниципального образования;

сведения  о  количестве  жителей  муниципального  образования,  которые  будут
непосредственно пользоваться реализованным инициативным проектом (благополучатели);

сведения о выступивших с инициативой о внесении инициативного проекта инициативной
группе  численностью  не  менее  десяти  граждан,  достигших  шестнадцатилетнего  возраста  и
проживающих  на  территории  соответствующего  муниципального  образования,  органе
территориального общественного самоуправления,  старосте сельского населенного пункта,  иных
лицах, имеющих право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым
актом представительного органа муниципального образования.

В случае внесения проекта инициативной группой к инициативному проекту прилагается
согласие  на  обработку  и  передачу  персональных  данных  инициаторов  проекта,  являющихся
физическими  лицами,  оформленное  в  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона от
27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". Согласие на обработку и передачу персональных
данных представляют все участники инициативной группы, являющиеся физическими лицами.

Приложение N 2 Утверждены постановлением администрации области от 17.11.2021 г. N 843

Порядок рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области

(далее - Порядок)

С изменениями и дополнениями от:

9 февраля, 15 марта 2023 г.

1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  рассмотрения  инициативных  проектов,
выдвигаемых  для  получения  финансовой  поддержки  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета Тамбовской области (далее - инициативные проекты), в том числе основания для отказа в
поддержке таких инициативных проектов.

Информация об изменениях:

Пункт 2 изменен с 10 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области от 9
февраля 2023 г. N 74

См. предыдущую редакцию
2. Администрация муниципального образования в течение 2 рабочих дней со дня объявления

Правительством  Тамбовской  области  областного  конкурсного  отбора  инициативных  проектов,
выдвигаемых  для  получения  финансовой  поддержки  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета Тамбовской области (далее - конкурсный отбор) размещает на своем официальном сайте в

http://internet.garant.ru/document/redirect/34942223/2002
http://internet.garant.ru/document/redirect/406344811/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  информацию  о  возможности
представления инициативных проектов в администрацию муниципального образования с указанием
срока их представления, который не может составлять менее 3 месяцев, а также о требованиях к
составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, и установленных пунктом 5
настоящего Порядка ограничениях объема средств из бюджета Тамбовской области на поддержку
инициативного проекта.

В  случае  отсутствия  возможности  у  администрации  поселения  разместить  указанную
информацию  на  своем  официальном  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет",  указанная  информация  размещается  на  официальном  сайте  администрации
муниципального района, в состав которого входит данное поселение.

3. Администрацией муниципального образования рассматриваются инициативные проекты,
поступившие в течение срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка. Инициативные проекты,
поступившие  после  истечения  указанного  срока,  возвращаются  инициаторам  проекта  без
рассмотрения.

4. Инициативный проект должен соответствовать Требованиям к составу сведений, которые
должны содержать инициативные проекты, выдвигаемые для получения финансовой поддержки за
счет  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области,  утвержденным  настоящим
постановлением.

5.  Предусмотренный  инициативным  проектом  объем  средств  из  бюджета  Тамбовской
области на его поддержку не может превышать 3 (три) миллионов рублей.

6.  Администрация муниципального образования,  в которую внесен инициативный проект
(далее - администрация) рассматривает поступивший инициативный проект в течение 10 дней со
дня его внесения, и по результатам рассмотрения принимает одно из следующих решений:

поддержать инициативный проект и выдвинуть его для участия в конкурсном отборе;
отказать  в  поддержке  инициативного  проекта  и  вернуть  его  инициаторам  проекта  с

указанием причин отказа в поддержке инициативного проекта.
Решение принимается администрацией в форме постановления.
7.  Администрация  принимает  решение  об  отказе  в  поддержке  инициативного  проекта  в

одном из следующих случаев:
7.1.  несоблюдение  целей  и  порядка  внесения  инициативного  проекта,  установленных

частями 1,  2 и  4 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации";

7.2.  несоответствие  инициативного  проекта  требованиям  федеральных  законов  и  иных
нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов
области, уставу муниципального образования;

7.3.  несоответствие  инициативного  проекта  Требованиям  к  составу  сведений,  которые
должны содержать инициативные проекты, выдвигаемые для получения финансовой поддержки за
счет  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области,  утвержденным  настоящим
постановлением;

7.4. несоответствие указанного в инициативном проекте объема бюджетных средств на его
поддержку требованиям пункта 5 настоящего Порядка;

7.5. невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у органов местного
самоуправления  необходимых  полномочий  и  прав,  предусмотренных  федеральными законами  и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами области, уставом муниципального образования;

7.6. отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации
инициативного проекта, источником формирования которых не являются инициативные платежи и
межбюджетные трансферты из бюджета Тамбовской области;

Информация об изменениях:

Нумерация пункта изменена с 16 марта 2023 г.  -  Постановление Правительства Тамбовской
области от 15 марта 2023 г. N 167

http://internet.garant.ru/document/redirect/406538375/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/2614
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/2612
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/2611


7.7.  отсутствие  гарантийных  писем  жителей  муниципального  образования  и  иных
заинтересованных  лиц  об  обеспечении  уровня  софинансирования  за  счет  средств  инициаторов
проекта  о  готовности  безвозмездно  передать  (предоставить  имущество)  и  (или)  обеспечить
трудовое участие в инициативном проекте (при наличии);

Информация об изменениях:

Нумерация пункта изменена с 16 марта 2023 г.  -  Постановление Правительства Тамбовской
области от 15 марта 2023 г. N 167

7.8.  отсутствие  согласия  на  обработку  и  передачу  персональных  данных  инициаторов
проекта, являющихся физическими лицами.

8.  В  случае  отсутствия  оснований  для  отказа  в  поддержке  инициативного  проекта,
предусмотренных  пунктом  7 настоящего  Порядка,  администрацией  принимается  решение
поддержать  инициативный  проект  и  выдвинуть  его  для  участия  в  конкурсном  отборе.
Инициативный  проект,  в  отношении  которого  принято  такое  решение,  направляется
администрацией  организатору  конкурсного  отбора  в  соответствии  с  Порядком  и  критериями
конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки
за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области, утвержденным настоящим
постановлением.

9. Администрация информирует инициаторов проекта о принятом в соответствии с пунктом
6 настоящего Порядка решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

В случае принятия решения об отказе в поддержке инициативного проекта администрация в
течение 3 рабочих дней со дня его принятия возвращает инициативный проект его инициаторам с
указанием причин отказа.

Приложение N 3 Утверждены постановлением администрации области от 17.11.2021 г. N 843

Порядок и критерии конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

Тамбовской области (далее - Порядок)

С изменениями и дополнениями от:

27 апреля 2022 г., 9 февраля, 15 марта 2023 г.

1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  проведения  и  критерии  областного
конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки
за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  (далее  соответственно  -
конкурсный отбор, инициативные проекты).

Информация об изменениях:

Пункт 2 изменен с 10 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области от 9
февраля 2023 г. N 74

См. предыдущую редакцию
2. Организатором конкурсного отбора является Правительство Тамбовской области в лице

департамента внутренней политики Правительства Тамбовской области (далее - организатор).
3. Конкурсный отбор проводится при наличии бюджетных ассигнований, предусмотренных

организатору законом области о бюджете Тамбовской области на соответствующий финансовый год
и на плановый период на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований области
на поддержку инициативных проектов.

4. Организатор определяет дату проведения конкурсного отбора и размещает объявление о
проведении конкурсного отбора (включая сведения о дате его проведения, перечне и сроках приема
документов)  на  своем  официальном  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет" (www.tambov.gov.ru/gmspk) не позднее чем за 4 месяца до дня его проведения.

Информация об изменениях:

../../../tmp/.private/publ25/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%A2%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2017%20%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F%202021%20%D0%B3%20N%20843%20%D0%9E%20%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%85.odt/www.tambov.gov.ru/gmspk
http://internet.garant.ru/document/redirect/34942223/3002
http://internet.garant.ru/document/redirect/406344811/14
http://internet.garant.ru/document/redirect/406538375/12


Пункт 5 изменен с 10 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области от 9
февраля 2023 г. N 74

См. предыдущую редакцию
5. Для участия в конкурсном отборе администрации муниципальных образований области,

принявшие  решения  о  поддержке  инициативных  проектов  и  выдвижении  их  для  участия  в
конкурсном отборе (далее -  администрации муниципальных образований),  не позднее чем за 15
дней до даты проведения конкурсного отбора представляют организатору следующие документы и
сведения:

сопроводительное  письмо  на  бланке  администрации  муниципального  образования  с
выражением  согласия  обеспечения  уровня  софинансирования  за  счет  бюджета  муниципального
образования;

инициативный проект либо несколько инициативных проектов с приложением согласия на
обработку  и  передачу  персональных  данных  инициаторов  проекта,  являющихся  физическими
лицами, оформленное в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ
"О персональных данных";

муниципальный  акт  о  поддержке  инициативного  проекта  (инициативных  проектов)  и
выдвижении его (их) для участия в конкурсном отборе;

протокол собрания или конференции граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные
листы,  подтверждающие  поддержку  инициативного  проекта  жителями  муниципального
образования или его части (по каждому инициативному проекту);

информацию об объеме бюджетных ассигнований местного бюджета, предусмотренных на
реализацию инициативного проекта, за счет налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
(по каждому инициативному проекту) с приложением гарантийных писем жителей муниципального
образования  и  иных  заинтересованных  лиц  об  обеспечении  уровня  софинансирования  за  счет
средств инициаторов проекта;

информацию  о  планируемом  (возможном)  имущественном  и  (или)  трудовом  участии
жителей муниципального образования и иных заинтересованных лиц в реализации инициативного
проекта  с  приложением  гарантийных  писем  жителей  муниципального  образования  и  иных
заинтересованных  лиц  о  готовности  безвозмездно  передать  (предоставить  имущество)  и  (или)
обеспечить трудовое участие в инициативном проекте (при наличии);

протокол создания инициативной группы (в случае, если инициаторами проекта выступает
инициативная группа);

сведения  об  опубликовании  (обнародовании)  и  размещении  на  официальном  сайте
муниципального  образования  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"
информации о внесении инициативного проекта в администрацию муниципального образования, о
поступивших замечаниях и предложениях по инициативному проекту либо их отсутствии. В случае
если  администрация  поселения  не  имеет  возможности  размещать  указанную  информацию  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", представляются сведения о размещении
указанной информации на официальном сайте муниципального района, в состав которого входит
данное поселение.

Документы представляются  в  одном экземпляре на  бумажном носителе и  в  электронном
виде.

6.  Предусмотренный  инициативным  проектом  объем  средств  из  бюджета  Тамбовской
области на его поддержку не может превышать 3 (три) миллионов рублей.

7. Организатор возвращает документы представившей их администрации муниципального
образования в течение 7 дней со дня их поступления в случае:

7.1.  неполного  представления  администрацией  муниципального  образования  документов,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

7.2.  несоответствия  сведений,  указанных  в  сопроводительном  письме  или  инициативном
проекте, информации, содержащейся в приложенных к ним документах;

7.3. несоответствие указанного в инициативном проекте объема бюджетных средств на его
реализацию требованиям пункта 6 настоящего Порядка;

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34942223/3005
http://internet.garant.ru/document/redirect/406344811/15


7.4. несоблюдения установленного пунктом 5 настоящего Порядка срока подачи документов.
8. Администрация муниципального образования вправе внести изменения в представленные

документы либо направить дополнительные документы не позднее срока, установленного пунктом
5 настоящего Порядка.

9.  Проведение  конкурсного  отбора  инициативных  проектов  осуществляется  областной
конкурсной комиссией (далее - комиссия).

Информация об изменениях:

Пункт 10 изменен с 10 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области от
9 февраля 2023 г. N 74

См. предыдущую редакцию
10.  Состав  комиссии  и  положение  о  ней  утверждаются  распоряжением  Правительства

Тамбовской области.
11. Решения комиссии принимаются большинством голосов от установленной численности

членов комиссии.
12. Решения комиссии в течение 3 рабочих дней после дня проведения заседания комиссии

оформляются  протоколом,  который  подписывается  председателем  (в  случае  его  отсутствия  -
заместителем председателя) и секретарем комиссии.

Информация об изменениях:

Пункт 13 изменен с 10 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области от
9 февраля 2023 г. N 74

См. предыдущую редакцию
13.  Конкурсный  отбор  инициативных  проектов  проводится  комиссией  на  основании

следующих критериев:
степень  планируемого  участия  жителей  муниципального  образования  и  иных

заинтересованных лиц в софинансировании инициативного проекта (доля инициативных платежей
в общем объеме средств, предполагаемых к использованию на реализацию инициативного проекта);

степень  планируемого  имущественного  участия  жителей  муниципального  образования  и
иных заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта (доля имущественного участия
жителей муниципального образования и иных заинтересованных лиц);

степень  планируемого  трудового  участия  жителей  муниципального  образования  и  иных
заинтересованных  лиц  в  реализации  инициативного  проекта  (доля  трудового  участия  жителей
муниципального образования и иных заинтересованных лиц);

доля жителей муниципального образования,  которые будут непосредственно пользоваться
реализованным инициативным проектом (далее - благополучатели), от общей численности жителей
муниципального образования;

доля жителей муниципального образования, поддержавших инициативный проект (согласно
протоколу собрания или конференции граждан, результатам опроса граждан, подписным листам),
от численности благополучателей.

14. Члены комиссии оценивают соответствие инициативного проекта критериям конкурсного
отбора по балльной системе. Количество баллов, начисляемых по каждому критерию конкурсного
отбора, определяется на основании Методики начисления баллов по критериям конкурсного отбора,
установленной приложением к настоящему Порядку.

15.  По  результатам  конкурсного  отбора  комиссией  формируется  рейтинг  инициативных
проектов в порядке убывания присвоенных им суммарных баллов.

В случае если два и более инициативных проекта набрали равное количество суммарных
баллов,  более  высокую  позицию  в  рейтинге  получает  инициативный  проект  с  наибольшим
количеством благополучателей.

16.  Победителем  (победителями)  конкурсного  отбора  признается  (признаются)
инициативный проект (инициативные проекты),  набравший (набравшие) наибольшее количество
баллов по сравнению с другими инициативными проектами.

Количество  инициативных  проектов,  являющихся  победителями  конкурсного  отбора,
определяется  комиссией  на  основании  сформированного  рейтинга  инициативных  проектов  в

http://internet.garant.ru/document/redirect/34942223/3013
http://internet.garant.ru/document/redirect/406344811/17
http://internet.garant.ru/document/redirect/34942223/3010
http://internet.garant.ru/document/redirect/406344811/16


пределах  объема  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  законом  области  о  бюджете
Тамбовской  области  на  текущий  финансовый  год  и  плановый  период  в  виде  межбюджетных
трансфертов, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований по поддержке инициативных проектов.

Информация об изменениях:

Пункт 17 изменен с 10 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области от
9 февраля 2023 г. N 74

См. предыдущую редакцию
17. Инициативный проект, набравший по результатам конкурсного отбора менее 150 баллов,

считается не прошедшим конкурсный отбор.
Информация об изменениях:

Пункт 18 изменен с 29 апреля 2022 г. -  Постановление администрации Тамбовской области от
27 апреля 2022 г. N 340

См. предыдущую редакцию
18.  Принятое  на  заседании  комиссии  решение  о  признании  инициативного  проекта

(инициативных проектов) победителем (победителями) конкурсного отбора или не прошедшим (не
прошедшими) конкурсный отбор оформляется протоколом.

19.  О  результатах  конкурсного  отбора  администрации  муниципальных  образований
информируются организатором в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения комиссии.

Информация об изменениях:

Пункт 20 изменен с 10 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области от
9 февраля 2023 г. N 74

См. предыдущую редакцию
20.  Межбюджетные  трансферты  из  бюджета  области  предоставляются  муниципальным

образованиям,  на  территории  которых  планируется  реализация  инициативных  проектов,
признанных  победителями  конкурсного  отбора,  в  соответствии  с  Правилами  предоставления  и
распределения субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных образований
Тамбовской  области  на  поддержку  инициативных  проектов,  утвержденными  постановлением
Правительства Тамбовской области.

Информация об изменениях:

Приложение изменено с 16 марта 2023 г. - Постановление Правительства Тамбовской области
от 15 марта 2023 г. N 167

См. предыдущую редакцию
Приложение  к  Порядку  и  критериям конкурсного  отбора  инициативных  проектов,

выдвигаемых  для  получения  финансовой  поддержки  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета Тамбовской области

Методика начисления баллов по критериям конкурсного отбора

С изменениями и дополнениями от:

9 февраля, 15 марта 2023 г.

N п/п Наименование критерия конкурсного отбора Количество баллов,
начисляемых по

каждому критерию
конкурсного отбора

http://internet.garant.ru/document/redirect/34942402/3100
http://internet.garant.ru/document/redirect/406538375/13
http://internet.garant.ru/document/redirect/34942223/3020
http://internet.garant.ru/document/redirect/406344811/19
http://internet.garant.ru/document/redirect/34938090/3018
http://internet.garant.ru/document/redirect/404551850/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/34942223/3017
http://internet.garant.ru/document/redirect/406344811/18


1 2 3
1. Степень  планируемого  участия  жителей  муниципального

образования  и  иных  заинтересованных  лиц  в  софинансировании
инициативного  проекта  (доля  инициативных  платежей  в  общем
объеме  средств,  предполагаемых  к  использованию  на  реализацию
инициативного проекта) (%):
2% и более 100
от 1 до 2% 50
от 0,5 до 1% 30
менее 0,5% 10
отсутствие софинансирования 0

2. Степень  планируемого  имущественного  участия  жителей
муниципального  образования  и  иных  заинтересованных  лиц  в
реализации инициативного проекта  (доля имущественного участия
жителей муниципального образования и иных заинтересованных лиц
от стоимости инициативного проекта) (%):
5% и более 100
от 2 до 5% 50
от 0,5 до 2% 30
менее 0,5% 10
отсутствие участия 0

3. Степень планируемого трудового участия жителей муниципального
образования  и  иных  заинтересованных  лиц  в  реализации
инициативного  проекта  (доля  трудового  участия  жителей
муниципального  образования  и  иных  заинтересованных  лиц  от
стоимости инициативного проекта) (%):
5% и более 100
от 2 до 5% 50
от 0,5 до 2% 30
менее 0,5% 10
отсутствие участия 0

4. Доля  жителей  муниципального  образования,  которые  будут
непосредственно  пользоваться  реализованным  инициативным
проектом (далее - благополучатели), от общей численности жителей
муниципального образования (%):
10% и более (но не менее 100 человек) 100
от 7 до 10% (но не менее 100 человек) 70
от 5 до 7% (но не менее 100 человек) 50
менее 5% (но не менее 100 человек) 30
менее 100 человек 0

5. Доля  жителей  муниципального  образования,  поддержавших
инициативный  проект  (согласно  протоколу  собрания  или
конференции  граждан,  результатам  опроса  граждан,  подписным
листам) от численности благополучателей (%):
80% и более 100
от 70 до 80% 70
от 60 до 70% 50
от 50 до 60% 30
менее 50% 0


	Постановление администрации Тамбовской области от 17 ноября 2021 г. N 843 "О мерах по реализации статьи 15 Закона Тамбовской области от 25.02.2017 N 86-З "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Тамбовской области"
	Требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, выдвигаемые для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области
	Порядок рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области (далее - Порядок)
	Порядок и критерии конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области (далее - Порядок)
	Методика начисления баллов по критериям конкурсного отбора

